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Seçmeli/Zorunlu 
Seçmeli 
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Öğretim Eleman(lar)ı: Yrd. Doç. Dr. Doğan BIÇKI (doganbicki@mu.edu.tr) 
*Öğretim elemanı adı yalnızca bilgi ve iletişim amaçlı olarak verilmiştir. Her bir derse öğretim elemanı ataması, dönem başında yönetim kurulu kararı ile yapılır. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım, soru-cevap, tartışma. 

Ders Amaçları: Öğrencinin çağdaş kent toplumlarının temel sorunlarının başında gelen kentsel yoksulluk ve sosyal 
dışlanma ile ilgili kavram ve tartışmaları bilmesi ve bunlarla ilgili politik çözümleri yorumlayabilmesi amaçlanmaktadır. 

Ders İçeriği: 
I. Hafta Yoksulluk Kavramının Tanımlanması 

II. Hafta Mutlak Yoksulluk, Göreli Yoksulluk, Yoksunluk  

III. Hafta Sosyal Dışlanma, Mekânsal Ayrışma, Sınıfaltı –Getto Yoksulluğu 

IV. Hafta Yoksulluk- Sosyal Dışlanma İlişkisi 

V. Hafta Sosyal Dışlanma Türleri 

VI. Hafta Kentsel Yoksulluğun Yapısal Nedenleri 

VII. Hafta Küreselleşeme-Yoksulluk İlişkisi 

VIII. Hafta Ara Sınav 

IX. Hafta Yoksulluğun Kültürel Nedenleri 

X. Hafta O. Lewis’ in Yoksulluk Kültürü Tezi 

XI. Hafta Kentsel Yoksulluk-Kentsel Yeniden Yapılanma İlişkisi 

XII. Hafta Refah Devletinin Dönüşümü-Kentsel Yoksulluk İlişkisi 

XIII. Hafta Kırsal Yoksulluk-Kentsel Yoksulluk İlişkisi 

XIV. Hafta Göç-Barınma Sorunu-Kentsel Yoksulluk İlişkisi 

XV. Hafta Yoksullukla Mücadelede Kullanılan Bürokratik Ve Sivil Araçlar 
 

Beklenen Öğrenme Kazanımları: Dersin sonunda öğrenci; 
1. Yoksulluk ve sosyal dışlanma sorunuyla ilgili temel kavramları bilir ve bunları içinde yaşamakta olduğu 

toplumsal yapının sorunlarına uygular. 
2. Kentsel yoksulluğun kültürel ve yapısal nedenlerini sıralar. 
3. Yoksulluk kültürü tezinin temel argümanlarını bilir; bu argümanların ülkemizdeki yoksulluk sorununun 

anlaşılmasındaki işlevini tartışır. 
4. Kırsal alandaki kalkınma sorunu bağlamında kırsal yoksulluğun nedenlerini bilir ve bunu kentsel yoksullukla 

ilişkilendirir. 
5. Yoksullukla mücadele kullanılabilecek bürokratik ve sivil yöntemleri bilerek bunların etkinliklerini tartışır ve 

yerel sorunların çözümünde kullanılabilme potansiyellerini değerlendirerek yorumlar. 
6. Siyasetin toplumsal yapı ile olan ilişkisini bilir; siyasal kültürü, genel toplumsal kültürün bir yansıma alanı 

olarak analiz eder. 
Ölçme ve Değerlendirme Yöntem(ler)i: Ara Sınav: %40, Yarıyıl Sonu Sınavı: %60 

Ders Kitabı:  
Oğuz IŞIK ve Melih PINARCIOĞLU,  Nöbetleşe Yoksulluk-Sultanbeyli Örneği, 1.Baskı, İletişim Yayınları, İstanbul, 
2001. 



Önerilen Kaynaklar: 
Fikret ŞENSES, Küreselleşmenin Öteki Yüzü Yoksulluk, 1.Baskı, İletişim Yayınları, İstanbul, 2001. 
Zgymunt BAUMAN, Çalışma Tüketicilik Ve Yeni Yoksullar, Sarmal Yayınevi, İstanbul, 1999. 
Necmi ERDOĞAN (Editör), Yoksulluk Halleri, Demokrasi Kitaplığı Yayınevi, İstanbul, 2002. 
Nurgün OKTİK (Editör), Türkiye’de Yoksulluk Çalışmaları, Yakın Kitabevi, İzmir, 2008. 
Doğan BIÇKI, Küreselleşme Sürecinde Kentler: Mekânsal Yarılma, Yoksulluk Ve Türkiye, Derleyen: Memet 
ZENCİRKIRAN, Dünden Bugüne Türkiye’nin Toplumsal Yapısı, 2. Baskı, S.361-379, Dora Yayınevi, Bursa, 2011. 
Doğan BIÇKI, Analysis Of Urban Poverty By Cultural Factors: An Overview On Bursa Case,Uludağ Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Dergisi, Yıl: 8, Sayı: 13, Cilt: 13/2 S.211-233, 2007. 
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2010. 
Doğan BIÇKI, Kentsel Yoksulluğun Yapısal Faktörlerle Analizi: Ekonomik Ve Politik Yapının Yeniden Örgütlenmesi; 
Karşılaştırmalı Bir Analiz,   Endüstri İlişkileri Ve İnsan Kaynakları Dergisi, Cilt: 5, Sayı:1, 2005. 
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